Общественный совет
 Костанайской области

Протокол № 10
Заседания общественного совета

в режиме ZOOM                                                                                      23   апреля 2021 г. 15.00

Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области.

Председательствовал: Искандирова Т.Н., председатель комиссии по социальным вопросам.

Повестка дня:
1. О вынесении на рассмотрение проектов нормативно-правовых актов на общественные слушания Общественного совета Костанайской области.

Повестка дня утверждена единогласно.

СЛУШАЛИ:
	Т.Н. Искандирова – сообщила, что для рассмотрение в общественный совет Костанайской области поступили следующие нормативно-правовые акты:
1) от ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования акимата Костанайской области» поступили проекты постановление акимата Костанайской области «О внесении дополнений в постановление акимата от 16 января 2009 года № 14 «Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов местного значения»; постановление акимата Костанайской области  «О внесении дополнения в постановление акимата от 29 июня 2018 года № 302 «Об определении территорий для старательства по Костанайской области»;
2) от ГУ «Управление экономики и бюджетного планирования акимата Костанайской области» проект постановления акимата Костанайской области «О внесении изменений и дополнения в постановление акимата от 19 февраля 2016 года № 71 «Об определении перечня должностей специалистов в области здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры и лесного хозяйства являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности, для которых за счет средств областного бюджета устанавливаются повышенные не менее чем на двадцать процентов должностные оклады и тарифные ставки по сравнению с окладами и ставками гражданских служащих, занимающихся этими видами деятельности в городских условиях»;
3) от ГУ «Управление образования акимата Костанайской области» проект постановления акимата Костанайской области «Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с высшим и послевузовским образованием за счет средств местного бюджета на 2021-2022 учебный год»
4) от ГУ «Управление пассажирского транспорта и автомобильных дорог акимата Костанайской области» проект постановления акимата Костанайской области «О внесении изменения в постановление акимата от 14 августа 2015 года № 352 «Об утверждении наименований и индексов автомобильных дорог общего пользования областного значения».
Предложила членам Общественного совета обсудить необходимость рассмотрения либо оставления без рассмотрения поступивших НПА на общественном слушании Общественного совета.

(обсуждение)

РЕШИЛИ ЕДИНОГЛАСНО:

1. Проекты поступивших нормативно-правовых актов оставить без рассмотрения.

Председатель заседания
Общественного совета
[bookmark: _GoBack]Костанайской области					 	Т.Искандирова

Секретарь Общественного совета
Костанайской области						А.Аймагамбетова